QUARTA-FEIRA
13 de julho de 2022 - Edição nº 1792Class/Editais14 Correio do Cidadão

Gabinete do Executivo
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

DECRETO Nº 108/2022 de 12 de julho de 2022.

SÚMULA: Cancelamento do Item n°
001 da Ata de Registro de Preços n°
116/2022 decorrente do Pregão
Eletrônico n° 030/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, em atendimento a Solicitação
apresentada pela Empresa LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA,
Parecer Jurídico n° 353/2022 e Ofício nº 313/2022 da Gestão de
Contratos;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Cancelado de pleno direito o Item n° 001 da Ata de Registro
de Preços n° 116/2022 decorrente do Pregão Eletrônico n° 030/2022.

Art. 2º - Determino para que se consulte os próximos colocados sobre o
fornecimento do item em questão.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 12 de julho de 2022.

____________________________________________________
  CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 179/2022
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 041/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 091/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO
EIRELI

CNPJ – 33.599.681/0001-05

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇAO DE MATERIAIS DE
CONSUMO CONFORME LISTADO NO PROGRAMA ESTADUAL DE
FORTALECIMENTO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE PROVIGIA-PR, PARA O USO DO
DEPARTAMENTO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS –
PR.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 de julho de 2022.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a
partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA,
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R$ 2.620,06 (dois mil, seiscentos e vinte reais e seis centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 180/2022
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 041/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 091/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: DIMORVAN DAVI MENEGUSSO

CNPJ – 07.065.479/0001-93

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇAO DE MATERIAIS DE
CONSUMO CONFORME LISTADO NO PROGRAMA ESTADUAL DE
FORTALECIMENTO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE PROVIGIA-PR, PARA O USO DO
DEPARTAMENTO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS –
PR.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 de julho de 2022.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a
partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA,
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R$ 1.390,00 (um mil, trezentos e noventa reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 183/2022
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 041/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 091/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO
MEDICO E HOSPITALAR EIRELI

CNPJ – 38.120.208/0001-17

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇAO DE MATERIAIS DE
CONSUMO CONFORME LISTADO NO PROGRAMA ESTADUAL DE
FORTALECIMENTO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE PROVIGIA-PR, PARA O USO DO
DEPARTAMENTO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS –
PR.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 de julho de 2022.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a
partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA,
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R$ 6.109,90 (seis mil, cento e nove reais e noventa centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 182/2022
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 041/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 091/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: MAURICIO MARTINS DE OLIVEIRA 08024660873

CNPJ – 41.436.770/0001-69

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇAO DE MATERIAIS DE
CONSUMO CONFORME LISTADO NO PROGRAMA ESTADUAL DE
FORTALECIMENTO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE PROVIGIA-PR, PARA O USO DO
DEPARTAMENTO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS –
PR.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 de julho de 2022.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a
partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA,
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 181/2022
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 041/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 091/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

CNPJ – 18.274.923/0001-05

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇAO DE MATERIAIS DE
CONSUMO CONFORME LISTADO NO PROGRAMA ESTADUAL DE
FORTALECIMENTO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE PROVIGIA-PR, PARA O USO DO
DEPARTAMENTO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS –
PR.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 de julho de 2022.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a
partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA,
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R$ 1.960,00 (um mil, novecentos e sessenta reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

QUARTA-FEIRA
13 de julho de 2022 - Edição nº 1792 Class/Editais15Correio do Cidadão

- IVAIPORÃCIS

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2022

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 128/2022

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: ABY KOL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE,
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2022 NA ESPECIALIDADE DE
CARDIOLOGISTA

VALOR TOTAL: R$ 384.000,00 (trezentos e oitenta e quatro mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2022.

Ivaiporã, 12 de julho de 2022.
.

  _____________________                                       ____________________________
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS            ALEXANDRE ABY AZAR RIBEIRO
     PRESIDENTE DO CIS                                                     REPRESENTANTE LEGAL

- IVAIPORÃCIS

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 147/2022
Inexigibilidade Nº 130/2022

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA AREA DA SAUDE,

CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2022, NA ESPECIALIDADE DE

CIRURGIA GERAL E CONTRATO DE PROGRAMA Nº06/2021, FIRMADO COM O

MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 130/2022 atende a

todos os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente
Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n°

130/2022, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa CLIN

LISTER ATENDIMENTO MÉDICO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o

nº 21.879.989/0001-25, no valor de R$ 220.500,00 (duzentos e vinte mil e quinhentos reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 12 de julho de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE

- IVAIPORÃCIS

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

EXTRATO DO CONTRATO Nº 143/2022

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 127/2022

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: LEONARDO DE LIMA MAZINI

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE,
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2022 NA ESPECIALIDADE DE
CIRURGIA GERAL

VALOR TOTAL: R$ 156.880,20 (cento e cinquenta e seis mil, oitocentos e oitenta
reais e vinte centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2022.

Ivaiporã, 12 de julho de 2022.
.

  _____________________                                       ____________________________
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                   LEONARDO DE LIMA MAZINI
     PRESIDENTE DO CIS                                                     REPRESENTANTE LEGAL

- IVAIPORÃCIS

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 146/2022
Inexigibilidade Nº 129/2022

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE,

CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2022 NA ESPECIALIDADE DE

CIRURGIA  VASCULAR

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 129/2022 atende a

todos os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente
Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n°

129/2022, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa MIZOTE

CLINICA MEDICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.185.148/0001-64, no valor

de R$ 369.188,75 (trezentos e sessenta e nove mil, cento e oitenta e oito reais e setenta e cinco

centavos).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 12 de julho de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 184/2022
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 041/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 091/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: TECHTOYS BRINQUEDOS E TECNOLOGIA EIRELI

CNPJ – 34.091.197/0001-33

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇAO DE MATERIAIS DE
CONSUMO CONFORME LISTADO NO PROGRAMA ESTADUAL DE
FORTALECIMENTO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE PROVIGIA-PR, PARA O USO DO
DEPARTAMENTO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS –
PR.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 de julho de 2022.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a
partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA,
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R$ 12.160,60 (doze mil, cento e sessenta reais e sessenta centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2022

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 174/2022
OBJETO: Aquisição de veículo utilitário tipo van, zero quilômetro, ano/modelo 2022.
VALOR MÁXIMO: R$ 305.400,00 (trezentos e cinco mil e quatrocentos reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e Decretos Municipais 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 28/07/2022 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRA: ROSIMERE DE PARIS DIAS.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3010, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 12 de julho de 2022.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos